Tenor decreti sacrae regiae maiestatis: Michael, Dei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, VołhyniaS, Kijoviae, Livoniae, Podoliae, Smolensciae, 
Severiae, Czernichoviaeque. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest, uniyersis et singulis. Remissam faisse ad nos et 
iudicium nostrum Assesoriale, per sententiam officij consularis Le- 
opoliensis, causam et actionem, inter honoratos Ste^Jianum Lawry- 
szewio(z), Joannes Laskowski ceterosque confraternitatis Assumptio- 
nis in coelum Beatissimae Virginis Mariae ad ecclesiam ritus graeci, 
in civitate Leopoliensi existentem erectae, seniores, cives Leopolienses. 
actores ab una, atque famatos Nicolaum Dymitrowciz et Stephanum 
Lawryszewic(z), alias Pawłowicz, cives itidem Leopolienses, coniu- 
gesque ipsorum, tanquam famati olim Michaelis Sloska, typograpbi 
Leopoliensis, successores, idque ad contenta marndati serenissimi an- 
teccessoris nostri citatos parte ab altcra pro eo. Quod licet, si ipsi 
obligaverint et obstrinxerint se, omnia dictae confraternitatis iura, 
privilegia et articulos (uti confratres) observare, in nulloque lae- 
dere ас ѵіоіаге, horum nihilominus immemores, in contrarium 
eorandem iurium ас privilegiorum praetactae confraternitati a serc- 
nissimis praedecessoribus nostris, pro mandandis et imprimendis 
ty po slavonicis seu rutbenicis libris concessorum, et a serenissimo 
antecessore sub feliei coronatione confirmatorum sub praetextu 
quorundam rescriptorum ad małe narrata, per dh tum olim Sloska 
obtentorum, iam cum persona illius extinctorum, priyato quodam 
motu suo, in praeiudicium et damnum praetactae ecclesiae suaeque 
confraternitatis, per adhibitas personas, libros idiomate slavonico, seu 
rythenico typis imprimere, illosque Leopoli et alijs in lecis divendere, 
et commodum exinde praeveniens, in usum suum privatum conyertere, 
typographiam vero confraternitatis per id extricare, ausi sunt et 
praesumpserunt. Quia vero iuribus, privilegijs, diplomatibus cautum 
est, ne quispiam typographus, in civitate nostra Leopoliensi libros 
praetactos idiomate slavonico seu rythenico vel scripta aliqua sub 
praetextu alicuius priyilegij impetrati, in praeiudicium memoratae

confraternitatis imprimere sibi licentiam usurpare et arrogare, (sub 
amissione a se impressorum librorum suorum et alijs poenis edi- 
cendis) praesumat, et quod praetacta confrateVnitas in defectu alio- 
rum proventuum ex impressione in officina typograpbiae suae ta- 
lium librorum divenditioneque illorum personas spirituales (in prae
tacta ecclesia sacra peragentes) sustentet et alijs necessitatibus ac 
ornamentis eiusdem ecclesiae ac xenodochy sui pauperum egestati 
provideat et procuret; proinde citati sunt ad praeinferta contenta 
mandati, nimirum quatenus ipsi libros idiomate slavonico et ru the
nico, in officina sua typographica typis mandare et imprimere, 
impressosque divendere non audeant, nec praesnmant. Mandato eo
dem et propositione fusius praemissa enarrante et obloquente, coram 
memorato officio consulari Leopoliensi institutum  et intentatum . In 
qua quidem cauta, cum actores eandem impressionem et divenditio- 
nem citatis per officium inhiberi postularent. E  conyerso successores 
o lim famati Michaelis Sloska privilegia tam serenissimi divae memo- 
riae Yladislai Quarti, de data Varsaviae die trigessima decembris, 
anno Di(omi)ni millesimo sexcentesimo trigesimo octavo, quam sere
nissimi antecessoris nostri in comitijs felicis coronationis suae, die 
yigesima mensis ianuary, anno millesimo sexeentesimo quadragesimo 
nono exhiberent, et se circa productionem privilegiorum nec non 
usum impressionis librorum idiomate slavonico et ruthenico conservari 
inhibitionemque eandem атоѵегі affectarent. Officium illud con- 
sulare Leopoliense, quoniam in causa praesenti rescripta regia ab 
utrinque intercederent, cuius vero est condere, eius et interpretari: 
proinde causam hanc uti in concurrentia, ad iudicia nostra, pro 
cognitione remiserat, partibus supra nominatis, actorea quidem per 
honoratum Petrum Affendik et n(obi)lem Basilium Korendowicz, ci- 
ta ta  vero per n(obi)lem Mathiam Klimkiewicz, plenipotentem suum 
legitimum, coram nobis et iudicio nostro co,mparent, eumque termi- 
num attentantejm ac in controyersias suas iure mediantem descen- 
dent. E t actor quidem liberam impressionem librorum idiomate 
slavonico seu ruthenico eorumque diyenditionem citatis inhiberi po-

stulantemque circa diploma de data Сгасоѵіае in coronatione sere- 
nissimi Yladislai Quarti, die decima quarta martii, anno millesimo 
sexcentesimo trigesimo' tertio tum et privilegia, unum serenissimi 
Sigismundi Tertij, de ducentesimo nonagesimo secundo, aliud yero 
serenissimo Yladislai Quarti itidem Yarsaviae, die yigesima 
mensis, mensis novembris, anno millesimo sexcentesimo trige
simo nono obtenta et impetrata, nec non bina decreta, primum 
Yarsaviae sabbatlio post festum Assumptionis in coelum Beatis- 
simae Mariae Yirginis ргохіто, anno millesimo sexcentsimo quad- 
ragesimo. Posterius autem de data Yarsaviae tertia  quarta in 
crastino festi sancti Josephi confessnris, anno millesimo sexcentesimo 
-quinquagesimo secundo prolata et constitutionibus regni approbata 
to taliter conseryari supplicante. Nos cum consularijs et iurisperitis 
nostris, exceptis partium ambarum controyersijs allegationibus et de- 
fensis, tum et iuribus ac pm ilegijs vesis, lectis, ijsque maturę con- 
sideratis, remisse per officium consulare Leopoliense ad nos et 
iudicium nostrum factum necessaria adinyenta, illam expediendo, 
quoniam pars actorea ex privilegijs sibi a serenissimis antecessoribus 
regibus Poloniae benigne concessis ac constitutionibus regni appro- 
batis, tum et decretis, in annis millesimo sexcentesimo quadragesimo 
et millesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo prolatis luculenter 
•deduxit, quod ius exercendae officinae typographicae atque libro- 
rum idiomate slayonico et ruthenico imprimendorum soli confra- 
te rn ita ti legitime competat, in cuius usu et possesione continua a 
ргітаеѵа eiusdem confraternitatis institutione, semper partem actore- 
я ,т  extitisse manifestum est. Citati yero [neque successores olim 
Michaelis Sloska nullam penitus facultatem imprimendi similes lib
ros ex iure et privilegio temporaneo et tantum ad vitae tempora 
praefato Sloska a serenissimo olim Yladislao Quarto concesso prae- 
tendere possunt, imo post mortem antecessoris sui indebite et in 
praeiudicium praefatae confraternitatis impressionem librorum atten- 
tarunt: ideo solam et unam memoratam confraternitatem, circa eadem 
priyilegia, diplomata, constitutionibus regni approbata atque circa

decreta ratione istius officinae typographicae lata, continuo usu ac 
possessione firm ata conservandum esse duximus, prout ąuidem eon- 
servamus. Ita  tamen quod nihil eiusmodi quod contra dignitatem 
nostram, vel detrimentum regni et Reipublicae atque contra eccle- 
siam catholicam romanam vergere prosit, sub praelum in officina sua 
m ittere audeant: idque sub poena confiscationis librorum et ргіѵа- 
tionem eiusdem officinae, citatae autem parti et alijs quibusvis per- 
sonis quatenus ab exercenda ista officina typographica styli slavonici 
seu ruthenici, tam intra, quam extra ciyitatem ac in alijs quibusvis 
locis penitus abstineat, nec quidquam typis mandare abbinc, et in 
futurum praesumat sub poena confiscationis librorum iniungimus. 
Ne autem ex probibita ista officina in matricibus litera rum slavo- 
nicarum (quae iam nulli ipsius partis citatae usui inservire possunt) 
damnum eyidens emergat decernimus ac seńtentiamus, quod actorea 
pars iustum pretium, ex arbitrio bonorum yirorum, vel ex taxa a r-  
tis peritorum proyeniens, in paratu pecunia citatis quam primum 
praestare tenebitur. Librorum quoque hactenus excussorum, ut libe- 
ram citati possint habere venditionem et distractionem spatium unium 
anni, ab actu praesenti computatum concedimus-. Post elapsum au
tem idem tempus, vel etiam in tra eundem annum optionem parti 
actoreae libros eosdem ргаеѵіа taxa iusto pretio persolvendi damus 
et concedimus. Instrum enta denique matrices et literas, quatenum 
pars citata, post salut.ionem praestitam actoreae parti sine mora 
restituat iniungimus. Damna extremum litisque expensas inter par- 
tes mutuo ас inyicem compensamus praesentis decreti nostri yigore. 
Pro cuius executione partes praefatas ad officium consulare Leopo- 
liense, in teimino dum pars partem legitime ad id adcitaverit perem- 
ptorio remittimus. In  cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est 
appressum. Actum Сгасоѵіае in comitijs felicis coronationis nostrae. 
feria quarta in crastino festi sanctae Hedvigis electae, anno D(omi)ni 
millesimo sexcentesimo sexagesimo nono. Regni nostri Poloniae prima 
anno. .Toannes de Leśno, supremus cancelarius regni. Relatio illu- 
strissimi ac magnifici domini Joannis, comitis in Leśno, Leszczyński*